

**UCHWAŁA NR VIII/52/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW**

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dzierżoniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, zm. Dz. U. z 2014r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 267, zm. Dz.U. z 2014 r. poz. 183, zm. Dz.U. z 2015 r. poz. 211)

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Karola Breguła z dnia 7 kwietnia 2015r. na działalność Wójta Gminy Dzierżoniów uznaje się skargę za nieuzasadnioną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dzierżoniów do powiadomienia Pana Karola Breguła o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

Przewodniczący Rady Gminy
Dzierżoniów

Grzegorz Powązka

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm) – organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta jest Rada Gminy.

W dniu 07.04.2015r. , Pan Karol Berguła złożył skargę na działalność Wójta w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu (Sygn. akt. IV SAB/Wr 6/15) z dnia 03.03.2015r.

Przedmiotem sprawy przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu była skarga Macieja Szczepańskiego na bezczynność Wójta Gminy Dzierżoniów w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej.

Pan Maciej Szczepański, wnioskiem z dnia 14.10.2014 r. zwrócił się do Wójta Gminy Dzierżoniów o udostępnienie następujących informacji publicznych:

1. Liczba osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy na dzień 21.11.2010 r. oraz na dzień złożenia niniejszego wniosku.

2. Imiona i nazwiska wszystkich kierowników wydziałów, naczelników i innych osób zajmujących kierownicze stanowiska w Urzędzie Gminy (w tym skarbnika i sekretarz Gminy) z podaniem wykształcenia każdej z tych osób, a w przypadku wykształcenia wyższego również kierunku ukończonych studiów oraz daty zatrudnienia na zajmowanym obecnie stanowisku.

3. Wysokość nagród i premii przyznana i wypłacona każdemu z pracowników Urzędu Gminy od dnia 1.01.2014r do dnia złożenia niniejszego wniosku, z podaniem konkretnej kwoty przypisanej do konkretnego pracownika.

4. Lista podróży zagranicznych Wójta i innych pracowników Urzędu Gminy (finansowanych ze środków publicznych) od dnia 21.11.2010 r. do dnia złożenia niniejszego wniosku, z podaniem miejsca podróży, czasu jej trwania, celu oraz kosztów.

5. Wykaz postępowań sądowych w których uczestniczyła Gmina a które zakończyły się w okresie od 21.11.2010 r. do dnia złożenia niniejszego wniosku, ze wskazaniem zapadłego rozstrzygnięcia (alternatywne skany prawomocnych wyroków i postanowień w sprawach w których uczestniczyła Gmina, wydanych od dnia 21.11.2010 r. do dnia złożenia wniosku).

6. Liczba skarg złożonych na działalność Wójta w okresie od dnia 21.11.2010 r. do dnia złożenia niniejszego wniosku z podaniem rezultatu rozpatrzenia tych skarg.

Wójt Gminy Dzierżoniów pismem z dnia 27.10.2014 r. (zgodnie z art. 13 ust. 1 – ustawy o dostępie do informacji publicznej), przesłał wnioskodawcy pismo, zawierające odpowiedzi na pytania oznaczone we wniosku nr 1-4 oraz 6. Natomiast w odniesieniu do punktu 5, Wójt poinformował wnioskodawcę, że żądana informacja jest informacją przetworzoną albowiem Gmina jako osoba prawna występuje w sądach poprzez swoje jednostki organizacyjne i każda z tych jednostek prowadzi swoje rejestry wszystkich postępowań. Wójt na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej – wezwał wnioskodawcę do wykazania, że jej otrzymanie jest szczególnie istotne dla interesu publicznego.

W odpowiedzi z dnia 27.10.2014 r., wnioskodawca poinformował, że wnioskowana informacja nie ma charakteru informacji przetworzonej i nie wymaga wykazania jakiegokolwiek interesu, jednocześnie podtrzymując swój wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

W dniu 17.12.2014 r., wpłynęła do Urzędu Gminy skarga na bezczynność Wójta Gminy Dzierżoniów w przedmiocie rozpoznania wniosku o udostępnienie informacji publicznej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu za pośrednictwem Wójta Gminy Dzierżoniów. Wniosek przesłano do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w dniu 05.01.2015 r.

Wyrok został ogłoszony w dniu 03.03.2015 r. /Sygn. Akt IVSAB/Wr 6/15/. Sąd zobowiązał Wójta Gminy Dzierżoniów do rozpoznania wniosku skarżącego z dnia 14.10.2014 r. w pkt 5 w terminie 14 dni od dnia doręczenia organowi zobowiązanemu prawomocnego wyroku wraz z aktami sprawy. Stwierdził, że opisana beczynność organu nie miała charakteru rażącego naruszenia prawa oraz zasądziła na rzecz Macieja Szczepańskiego kwotę 357 zł z tytułu zwrotu kosztów postępowania sądowego.

Sąd w uzasadnieniu wyroku zgodził się z Wójtem na zakwalifikowanie pytania 5, jako informacji przetworzonej. Cytuje *„Mając na uwadze wyżej przytoczone argumenty Sąd stanął na stanowisku, że żadaną przez skarżącego informacją, dotyczącą zestawienia danych za okres 4 lat, organ prawidłowo zakwalifikował, jak informację przetworzoną. Informacją, której domagał się skarżący w pkt 5 nie jest informacją, która wprost występuje w jednym dokumencie, zakres i skala udzielonych informacji wymaga podjęcia dodatkowych działań o znacznym nakładzie pracy i czasochłonnym”*.

Sąd zarzucił organowi, że ten zachował się biernie w sytuacji *„gdy powstał spór co do tego czy w sprawie strona ubiega się o informację przetworzoną a organ po wezwaniu strony o wykazanie, że uzyskanie informacji jest szczególnie istotne dla interesu publicznego nie może zachować się biernie. W przypadku braku wykazania przez stronę interesu publicznego powinien zgodnie z art. 13 ustawy o dostępie do informacji publicznej – odmówić w drodze decyzji administracyjnej”*.

Wojewódzki Sąd administracyjny uznał, że ***„zarzucana beczynność nie miała miejsca z rażącym naruszeniem prawa. Regulacje dotyczące udostępnienia informacji publicznej budzą wielokrotnie wątpliwości interpretacyjne a zachowanie adresata wniosku w kontrolowanej sprawie z pewnością nie miało cech lekceważącego traktowania obowiązków nakładanych na niego mocą ustawy o dostępie do informacji publicznej”***.

W dniu 30.03.2015 r., została wydana decyzja administracyjna – gdzie Wójt Gminy Dzierżoniów odmówił udzielenie Panu Maciejowi Szczepańskiemu, objętej pkt 5 wniosku z dnia 14.10.2014 r., informacji publicznej dotyczącej wykazu postępowań sądowych w których uczestniczyła Gmina a które zakończyły się w okresie od 21.11.2010 r. do dnia złożenia niniejszego wniosku, ze wskazaniem zapadłego rozstrzygnięcia (alternatywne skany prawomocnych wyroków i postanowień w sprawach w których uczestniczyła Gmina, wydanych od dnia 21.11.2010 r. do dnia złożenia wniosku), w związku z nie wykazaniem przez stronę, że uzyskanie tej informacji jest szczególnie istotne dla interesu publicznego.

W związku z toczącym się postępowaniem Gmina nie poniosła żadnych kosztów jej reprezentacji przez profesjonalnego pełnomocnika. Kwota 357 zł zasądzona tytułem zwrotu kosztów procesu jest kwotą nieznaczną i z pewnością nie wpłynie na kondycję finansową Gminy. Wójt uznał, że całokształt sprawy nie uzasadnia wszczynania postępowania dyscyplinarnego przeciw któremukolwiek z pracowników, ale w celu wyeliminowania podobnych przypadków, odpowiedzialnego za zaistniałą sytuację pracownika pouczył o obowiązku przestrzegania terminowego załatwiania spraw.

W związku z powyższym Rada Gminy Dzierżoniów uznała przedmiotową skargę jako nieuzasadnioną.